Decreto







MUNICIPIO DO ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 147/2017

"Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros do Conselho Municipal de Assistência Social/ CMAS, e dá outras providências".

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, DO ESTADO DA BAHIA, em pleno exercício de cargo e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Art. 1º - Ficam nomeados para Compor o Conselho Municipal de Assistência Social/ CMAS com o mandato de 02 (dois) anos permitindo uma única recondução por igual periodo, de acordo com a Lei Municipal nº 220 de 07 de maio de 1999, alterada pela Lei nº 392 de 10 de novembro de 2011, os seguintes membros com suas respectivas entidades.

SOCIEDADDE GOVERNAMENTAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF	
01	VALDINEI COSTA SANTOS	TITULAR	01356309593	
02	VIVALDO OLIVEIRAEDUARDO	SUPLENTE	58180060500	
	CECRETARIA DE FINANCIA			

SECRETARIA DE FINANÇAS

Иō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	JOAQUIM PROTÁSIO DA SILVA	TITULAR	31917712553
02	NAGILDA SANTOS BORGES	SUPLENTE	37046020515

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	EDNILSON LIMA BONFIM	TITULAR	92603491504
02	JOSÉ LÁZARO PERREIRA DOS SANTOS	SUPLENTE	62737422515

Rua BA 515, Caípe, Terra Nova – Bahia

CEP.: 44270-000 | TEL.: (75) 3238-9076

E-mail: assistenciasocial@terranova.ba.gov.ba











SECRETARIA DE SAÚDE

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	KARLA DE SOUZA CEUTA	TITULAR	80849202515
02	SAMILEGONÇALVES PERUNA	SUPLENTE	03520829509

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	YEDA MENEZES SILVA LIMA	TITULAR	91379440530
02	FERNANDA TELES WEST	SUPLENTE	00295240598

SOCIEDADECIVIL

ONG SAL E LUZ

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	CLEOMÁRIO DA SILVA SOLEDADE	TITULAR	00999371584
02	EUNICEDE MORÃES TEXEIRA	SUPLENTE	39788245587

PASTORAL DA CRIANÇA

Νō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	ARINE LORENA DA SILVA MIRANDA	TITULAR	02368680551
02	TIAGO BISPO DOS SANTOS	SUPLENTE	06250006508

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DO MORADORES DO RIO FUNDO

Nº	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	MARIA HONORIA DE SOUZA SILVA	TITULAR	19707622504
02	ILZA CARLA DA SILVA FERREIRA	SUPLENTE	06256497538

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE TERRA NOVA

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA LIMA	TITULAR	000871465/76
02	LOURDESMARIA ALCÂNTARA	SUPLENTE	19277180587

INSTITUTO DAS IRMÃES DFE SANTA MARCELINAS

Nō	NOME COMPLETO	ORIGEM	CPF
01	ÀREURA WALTER RIBEIRO	TITULAR	66779545791
02	ALENITA NORA	SUPLENTE	17577622800

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TERRA NOVA, 29 DEJUNHO DE 2017

MARINEIDE PERCIRA SOARES
Prefeita Municipal

Rua BA 515, Caípe, Terra Nova – Bahia

CEP.: 44270-000 | TEL.: (75) 3238-9076

E-mail: assistenciasocial@terranova.ba.gov.ba







MUNICIPIO DO ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 148/2017

Dispõe sobre a estruturação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado o Grupo Gestor Municipal do programa BPC na Escola – Beneficio de Prestação Continuada, conforme abaixo especificados:

Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Nome: ISIS REBECA DE SOUZA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde:

Nome: SAMILE GONÇALVES PERUNA

Secretaria Municipal de Educação:

Nome: PATRICIA CONCEIÇÃO PORTUGAL

Mar







Defensoria Publica Municipal:

Nome: MARIA GEANE MACIEL FONTE DOURADO

Art. 2º - A Coordenação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola deverá ser exercida pela Secretaria MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Art. 3º - A Coordenação da Equipe Técnica do Programa BPC na Escola deverá ser exercida preferencialmente pela Assistente Social IEDA MENEZES LIMA, inscrita no CRESS n º 5666.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TERRA NOVA, 29 DE JUNHO DE 2017

MARINEIDE PEREIRA SOARES Prefeita Municipal



MUNICIPIO DO ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 149/2017

"Dispõe sobre a nomeação da Supervisão do Programa Criança Feliz.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, DO ESTADO DA BAHIA, em pleno exercício de cargo e no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Supervisora do Programa Criança Feliz, Sra. Isis Rebeca de Souza Silva, Assistente Social, CRESS nº 13189-5ª região;

Art. 2º - O Supervisor deverá acompanhar e apoiar os visitadores no planejamento e desenvolvimento do trabalho nas visitas, com reflexões e orientações.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TERRA NOVA, 29 DE JUNHO DE 2017

MARINEIDE PEREIRA SOARES
Prefeita Municipal